22. *Ex epistola ad Romanos, cap. 1*<sup>290</sup>.

*Inc.* (f. 148) Iustitia enim Dei in eo revelatur ex fide in fidem [v. 17]. Christi fides semper fuit necessariam ad iustitiam Dei assequendam, quae in peccatorum remissione et in reconciliatione cum Deo posita est.

cap. 2 (f. 148) Divitias bonitatis eius, et patientiae, et longanimitatis contemnis?

cap. 3 (f. 149) Incredulitas eorum fidem Dei nunquam evacuavit.

cap. 4 ff. 152) Fides reputatur ad iustitiam, secundum propositum gratiae Dei.

285. Textos de Santos Padres sobre este pasaje evangélico. Autógrafos.

286. Al margen superior derecho: Año 1587, 18. Marti, feria 4.<sup>a</sup> post Dominicam in Passione. Autógrafo.

287. El P. Aldama piensa que podría ser un borrador de los Comentarios a S. Juan, que publicó Toledo, y que correspondería a la Anotatio V. Está escrito por otra mano y trata de una materia a la que, en esa nota, no alude Toledo: la edad de Cristo. ¿No podría ser de otro autor? En este códice no se encuentra ningún borrador de Toledo sobre el comentario a S. Juan. Quizás el que lo encontramos aquí se deba a que Toledo lo descartó. Recordamos un párrafo de Enrique Henríquez, S.I., en su *Summa Theologiae moralis* (Salamanca 1893), t. 2, Ad lectorem: «De vita Christi, et de mysteriis passionis et resurrectionis eius, scripserat copiose et erudite P. Franciscus a Ribera in Evangelio Matthaei et Ioannis, sed morte praeventus limare et in lucem edere non potuit: ex quibus ego pauca, Suarez t. 2 multa, et P. Toletus in Ioannem plurima in publicam utilitatem decerpimus».

288. Autógrafo.

289. Fol. 147<sup>va</sup>, en blanco.

290. Son borradores, sin duda, sobre Rom 1-7 pertenecientes al tiempo en que preparaba Toledo su Comentario impreso posteriormente. Autógrafos (Aldama).

cap. 5 (f. 154) In hoc capite Paulus iustitiae fidei utilitatem, ac excellentiam...

Ex capite sexto (f. 157v) Ex his quae capite praecedenti dicta...

Ex capite septimo (f. 158v) Postquam excellentiam iustitiae fidel...

caput octavum (f. 162<sup>ra</sup>).

23. *De sensu Pauli 1 Cor 2 (14)*:<sup>292</sup>

*Inc.* (f. 163) Animalis autem homo non percipit ea, quae sunt Spiritus Dei...

cap. 1 (f. 163) De triplici homine.

cap. 2 (f. 163v) De singulorum eorum distinctione.

cap. 3 (f. 164) De falsa quorundam opinione.

cap. 4 (f. 164<sup>ra</sup>) Quomodo unus eorum ad alterum se habeat.

cap. 5 (f. 164<sup>va</sup>) De expositione priorum verborum propositorum.

cap. 6 (f. 165v) De expositione illorum: Stultitia enim est illi, et non potest intelligere: quia spiritualiter examinatur.